
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33539  177Quarta-feira, 17 DE JANEIRO DE 2018

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, MINERAÇÃO 
E ENERGIA

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato: 30/2017

Exercício: 2017
Objeto: Prestação de serviços de restauração dos Distritos 
Industriais de Icoaraci e Ananindeua.
Valor Total: R$ 2.494.731,58 (dois milhões, quatrocentos e 
noventa e quatro mil, setecentos e trinta e um reais e cinquenta 
e oito centavos)
Data de assinatura: 11.12.2017
Vigência: 11.12.2017 a 10.12.2018
Fundamentação Legal: processo licitatório na modalidade 
Concorrência Pública de nº 003/2017, na forma da Lei Federal 
8666/1993;
PTRES: 7613, Elemento de Despesa: 449051, Fonte: 0661.
Contratado: JM - TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, - 
CNPJ/MF nº 24.946.352/0001-00
Endereço: QS 03, Lotes 03/05/07/09, sala 612, CEP: 71.953-
000, Águas Claras-DF;
Telefone: (61) 3404-0666;
Ordenador: Olavo Rogério Bastos das Neves

Protocolo: 269763
CONTRATO

Contrato: 029/2017
Exercício: 2017

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de restauração do Distrito Industrial de Marabá.
Valor Total: R$ 720.700,90 (setecentos e vinte mil, setecentos 
reais e noventa centavos)
Data de assinatura: 11.12.2017
Vigência: 11.12.2017 a 10.12.2018
Fundamentação Legal: processo licitatório na modalidade 
Concorrência Pública de nº 003/2017, na forma da Lei Federal 
8666/1993;
PTRES: 7613, Elemento de Despesa: 449051, Fonte: 0661.
Contratado: TAUARI LOCAÇÕES LTDA – EPP - CNPJ/MF nº 
14.409.203/0001-40;
Endereço: Quadra Cinco, s/n, Folha 22, Lote 09, Nova Marabá, 
Marabá - PA
Telefone: (94) 98167-0046
Ordenador: Olavo Rogério Bastos das Neves

Protocolo: 269762

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 005/2018 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2018/18650, resolve 
CONCEDER diária ao servidor abaixo descrito:
NOME: FELIPE JORGE LINHARES RIBEIRO DA SILVA, matrícula 
5938211/1, ocupante do cargo de Gerente Regional.
OBJETIVO: Entregar notifi cações a empresas, acompanhar 
e monitorar a saída dos últimos moradores indenizados da 
comunidade Dom Manoel.
DESTINO: BARCARENA
PERÍODO: 18/01/2018.
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 16 de Janeiro de 
2018.
OLAVO ROGERIO BASTOS DAS NEVES. Presidente.

Protocolo: 270021

PORTARIA Nº 004/2018 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do 
Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo 2018/18758, 
resolve CONCEDER diária aos servidores abaixo descritos:
NOME: SANDRA NAZARÉ MARTINS DE MOURA, matrícula 
57227292/2, ocupante do cargo de Gerente de Elaboração e 
Estudos e Projetos, CARLOS EDUARDO MATOS DO MONTE, 
matrícula 5927522/1, ocupante do cargo de Secretário de 
Diretoria e EDIR SOUZA DA PAIXÃO JUNIOR, matricula 
5918153/1, ocupante do cargo de Motorista.
OBJETIVO: Visita técnica no Distrito Industrial de Barcarena 
para levantamento de empresas irregulares para emissão 
de notifi cações em 2018 e nas imediações das empresas 
SERVEPORTO, NORTE OPERAÇÕES E SERVITEC.
DESTINO: BARCARENA
PERÍODO: 18/01/2018.
QTDE: ½ diária
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 16 de Janeiro de 
2018.
OLAVO ROGERIO BASTOS DAS NEVES. Presidente.

Protocolo: 270012

.

.

JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 011/17 DE 15.01.2018. 
Art. 1º CONCEDER Licença Saúde a servidora Cíntia do Socorro 
Feliz Dantas de Freitas, Assistente de Registro Mercantil, 
matrícula n° 57210804/2, no período de 20/09 à 29/09/2017, 
conforme processo n° 2018/13819. CILENE MOREIRA SABINO 
DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 269969
PORTARIA Nº 014/18 DE 15.01.2018.

 Art. 1º CONCEDER Licença Saúde a servidora Andrea do Socorro 
de Souza Moraes, Assistente do Registro Mercantil, matrícula 
n° 57217897/1, no período de 17-11 a 30-11-2017, conforme 
processo 2018/12179. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-
Presidente.

Protocolo: 269978

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 013/18 DE 15.01.2018. 
Art. 1º DESIGNAR a servidora Laura Daniele Miranda de Queiroz, 
matrícula nº 57208943/1, Especialista em Educação Classe 
A, para responder pelo cargo de Ouvidoria, GEP-DAS.012.4, 
durante as férias da titular, Enock Pereira dos Santos, matrícula 
n° 2022370/1, no período de 05/02/2018 a 06/03/2018, 
conforme Processo nº 2018/14918. CILENE MOREIRA SABINO 
DE OLIVEIRA-Presidente.

Protocolo: 269972

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 015/18 DE 15.01.2018.
 Art. 1º TRANSFERIR o gozo de férias da servidora MICHELLE 
SARAIVA DE QUADROS, Técnico Registro Mercantil, matrícula 
nº 54185477/2, anteriormente marcadas para o dia 05-02-
18 a 06-03-2018, referente ao período aquisitivo 30-01-2017 
a 29-01-2018, para o período de 26-02-2018 a 27-03-2018, 
conforme o processo nº 2018/9993. CILENE MOREIRA SABINO 
DE OLIVEIRA-Presidente.

Protocolo: 269979
PORTARIA Nº 012/18 DE 15.01.2018.

 Art. 1º INTERROMPER as férias por necessidade de serviço do 
servidor Rondy Lima Araújo, Gerente, matricula n° 5924118/1, 
a partir do dia 11 de janeiro de 2018, conforme processo n°. 
2018/14898. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente

Protocolo: 269971

..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO N° 01/2018 – NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios 
Verde – NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas na Lei Estadual n° 7.756/2013, posteriormente 
alterada pela Lei Estadual nº 8.096/2015, de 01 de janeiro de 
2015 e Lei Estadual nº 8.404/2016, de 13 de outubro de 2016.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora NATÁLIA FERREIRA MELLO, Matrícula 
nº- 54195086 para função de equipe de apoio em substituição da 
servidora AYAMY DA COSTA MIGIYAMA, Matrícula nº 57234932, 
na sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2017/
NEPMV, destinado à escolha da menor proposta de preço global, 
referente à Contratação serviços (pessoa jurídica) para realizar 
ações educativas para sensibilizar a população benefi ciárias 
do Programa Municípios Verdes de acordo com as condições 
estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 007/2017– 
NEPMV e seus anexos.
II - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 16 de janeiro de 2018.
MARIA GERTRUDES ALVES DE OLIVEIRA
Diretora Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 270115

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 034/2018, DE 16 DE JANEIRO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo 
Decreto/CCG, de 03/11/2016, publicado no DOE nº. 33.244, do 
dia 04/11/2016 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº. 008/2017, de 04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 
11/01/2017,
Considerando o disposto no art. 98 da lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e;
Considerando o Processo nº. 2018/11992, de 10/01/2018;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor LEONARDO AUGUSTO LOBATO BELLO, 
matrícula nº. 57176419/1; ocupante do Cargo de Técnico em 
Gestão de Obras Públicas – Engenheiro Civil e exerce a função de 
Coordenador, lotado na Diretoria de Planejamento Metropolitano e 
Gestão Territorial, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio; no período 
de 01/02/2018 a 01/04/2018, referente ao triênio 2007/2010.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO SILVA VIANA ARAUJO
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 270071

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 032/2017, DE 16 DE JANEIRO DE 2018.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, 
de 03/01/2015, publicado no DOE nº. 32.822, de 04/02/2015, 
e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 006/2017, de 
04/01/2017, publicada no DOE nº 33.289 de 11/01/2017,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO, o Processo nº. 2018/18617, de 15/01/2018;
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ BERNARDO MACÊDO PINHO, 
matrícula nº. 5649/7, ocupante do cargo de Assessor II, como 
fi scal referente aos Contratos celebrados entre a Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e 
as empresas, conforme abaixo:


